АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2023г.  № 3
Об утверждении базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
        Руководствуясь Положением о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилого фонда Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 11.12.2018 № 155, администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области с 01 января 2023 года в размере 87,52 за 1 кв. м., согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                              Ю.В. Яковлева
Саратова А.Ю.
8(38345) 58222

Приложение

к постановлению администрации

Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

от 09.01.2023 г.  № 3
Расчет базового размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) муниципального жилищного фонда
Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле

Формула

   НБ =  СРс * 0,001, где

   НБ – базовый размер платы за наем жилого помещения;

   СРс – средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Новосибирской области.

   СРс, средняя цена 1 кв.м. жилья на вторичном рынке в Новосибирской области по данным ЕМИСС за 9 месяцев 2022 года составила 87517,88 рублей (восемьдесят семь тысяч пятьсот семнадцать рублей) 88 копеек.
НБ =  87517,88 * 0,001
НБ =  87,52 рублей.